

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

அ.வ.எண்.229/2020

வா.சா.1 ரவீச்சந்திரன்

2022ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 17ம் தேதியில் வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய வா.த.சா.1 ஆன ரவீச்சந்திரன் என்பவரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆண்டு 44 வது விதியின்படி) திரு.N.பாரதிராஜன், பி.ஏ.,பி.எல்., முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (முழு கூடுதல் பொறுப்பு), பொள்ளாச்சி அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதியளிக்கப்படுகிறது.

பெயர்	- ரவீச்சந்திரன்	தொழில்	-
த/பெ க/பெ	- கோவிந்தராஜ்	ஜாதி	-
கிராமம்	- கோமங்கல புதூர்	வயது	- 68
தாலுக்கா	-	தேதி	- 17.11.2022

முதல் விசாரணை

நான் கோமங்கல புதூர் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதிலுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும்.

Sl. No.	Date	Exhibits Marked	Description	Remarks
1	08.09.2005	வா.சா.ஆ.1	விடுதலைப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
2	17.06.1958	வா.சா.ஆ.2	செட்டில்மெண்ட் ஆவணம்	சான்றிட்ட நகல்
3	09.04.1934	வா.சா.ஆ.3	பாகப்பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
4	28.07.2020	வா.சா.ஆ.4	வீட்டு வரி ரசீது	அசல்
5	16.07.2020	வா.சா.ஆ.5	மின் கட்டண ரசீது	அசல்
6	28.07.2020	வா.சா.ஆ.6	குடிநீர் கட்டண ரசீது	அசல்

7	–	வா.சா.ஆ.7	எனது ஆதார் அடையாள அட்டை ஒளிநகல் அசலுடன் சரிபார்க்கப்படுகிறது.	அசல்
8	–	வா.சா.ஆ.8	குடும்ப அட்டை	அசல்
9	–	வா.சா.ஆ.9	2 ம் எதிர்வாதி அனுப்பிய முன்னெச்சரிக்கை மனு	அசல்
10	–	வா.சா.ஆ.10	வாதி 2 ம் எதிர்வாதிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு	அலுவலக நகல்
11	–	வா.சா.ஆ.11	2 ம் எதிர்வாதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பெற்றுக் கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை	அசல்
12	01.01.1982 to 19.07.2020	வா.சா.ஆ.12	வில்லங்க சான்றிதழ்	அசல்

பிராதுப் படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை : இல்லை.

ஒப்பம்/-(ரவீச்சந்திரன்)