

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் பொள்ளாச்சி

நாள்: 24.02.2025 அ.வ.எண். 229/2020 வா.சா.1 ரவிச்சந்திரன்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) வழக்கு சொத்து எனது பாட்டனார் பாப்பநாயக்கருக்கு கிரையப்பத்திரப்படி பாத்தியப்பட்டு பிறகு கடந்த 17.07.1958 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணப்படி எனது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல.

2) வழக்கு சொத்துக்களை அருணாச்சலம் செட்டியார் உடுமலைபேட்டை உரிமையில் நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்ற ஏலத்தில் எடுத்து பின்னிட்டு மேற்படி அருணாச்சலம் செட்டியாரின் அதிகார முகவர் அவ்வாறு ஏலம் எடுத்த சொத்தை சாகின்நார் கெங்கம்மாள் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுள்ளார் என்றால் தவறு.

3) மேற்படி சாகின்நார் கெங்கம்மாள் என்பவரிடம் இருந்து வழக்கு சொத்துக்களை எனது தாத்தா பாப்பநாயக்கர் கடந்த 11.12.1942 தேதியிட்ட கிரையப்பதிரம் மூலம் கிரையம் பெற்றார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. கடந்த 1934 ம் ஆண்டு கிரையப்பத்திரம்தான் என்னிடம் உள்ளது.

4) வழக்கு சொத்து எவ்வாறு வந்தது என்பது குறித்து தவறான சங்கதிகளை வழக்குரையில் கூறி பொய்யான வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உரிய உரிமம் மூலம் இல்லாமல் எனது தகப்பனார் பெயரிலான கடந்த 17.07.1958 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணமும், எனது பெயரிலான கடந்த 2005 ம் வருடத்திய விடுதலை பத்திரமும் சட்டப்படி செல்லாத ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல.

5) வழக்கு 2 ம் அயிட்ட சொத்து, வழக்கு 1 வது அயிட்ட சொத்தில் முன் வாசலாக எனது தாத்தா கடந்த 1934 ம் ஆண்டு கிரையம் பெற்றது முதலே அனுபவித்து வருவதாக எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது தாத்தா பெயரிலான கிரையப்பத்திரத்தை தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்து 1 வது அயிட்ட சொத்தின் முன் வாசல் என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

6) வா.சா.ஆ.1 விடுதலைப்பத்திரத்தில் 2 அயிட்ட சொத்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் இரண்டு சொத்துக்கள் அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 கிரையப்பத்திரத்தில் கண்ட இரண்டு அயிட்ட சொத்துக்களும், வழக்கு சொத்துக்களும்

வெவ்வேறானவை என்றால் சரியல்ல.

7) வா.சா.ஆ.1 விடுதலைப்பத்திரத்தில் இரண்டாவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்தையே இரண்டு அயிட்ட சொத்துக்களாக பிரித்து வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் தவறான சங்கதிகளை கூறி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

8) வழக்கு 1 அயிட்ட சொத்திற்கு தென்புறத்தில் கிழமேலாக தடம் உள்ளது என்றால் முன்பு இருந்தது, தற்போது கிடையாது. எனது வா.சா.ஆ.1 விடுதலைப்பத்திரத்திலையே தென்புறத்தில் கிழமேலாக உள்ள தடம் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த தடத்தை நான் அடைத்துவிட்டேன். கிழபுறம் உள்ள தடம் அப்படியே உள்ளது.

2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் வேண்டுக்கோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.