

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் பொள்ளாச்சி

நாள்: 03.06.2025. அ.வ.எண்.229/2020. வா.சா.1 .ரவிசந்திரன், த/பெ. கோவிந்தராஜ்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி

1) பிரதிவாதிகளின் சொத்தானது எங்களுடைய சொத்தின் கிழக்கு , வடக்கு மூலைக்கு வடபுறமாகவும் க.ச.எண். 480/11 க்கு கிழபுறமாகவும் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் க.ச. எண் 480/11 உட்பிரிவு என்பது த வறாகும். எங்களுடைய சொத்தின் கிழக்கு , வடக்கு மூலைக்கு வடபுறம் தான் பிரதிவாதிகளின் மாட்டு கொட்டகை மற்றும் புறவடை உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மாட்டு கொட்டகை மற்றும் புறவடைக்கும் செல்லக்கூடிய வழியானது க.ச,எண். 480/11 ல் அமைந்துள்ள வழியாகத்தான் செல்லமுடியும் என்றால் சரியல்ல, மேற்படி க.ச.எண் ஆனது தவறுதலாக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டதாகும்.

2) மேற்படி பிரதிவாதிகளின் சொத்தின் மாட்டு கொட்டகை மற்றும் புறவடை சுவற்றில் ஒரு கதவு அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். கடந்த 2020 ம் வருடம் நாங்கள் மாண்பமை சென்னை நீதிமன்றத்தில் நீதிப்பேராணை மனு எண். 11040/2020 தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். அதன்மீது உரிய விசாரணை நடத்த மாண்பமை சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தின் உத்தரவின் பேரில் தாசில்தார் அவர்கள் அறிக்கை ஒன்றை மாண்பமை சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான் அதன் பேரில் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்துள்ளோம். அந்த அறிக்கையில் க.ச.எண். 480/11

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி.

ஆனது வருவாய்துறை ஆவணங்களில் நத்தம் காலியிடம் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான்., ஆனால் எங்களுக்கு பத்திரப்படி பாத்தியப்பட்ட இடமாகும்.

3) நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா சா ஆ 2 மற்றும் 3 ஆவணங்களில் காலியிடத்தை பற்றி எவ்வித குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். அதிலிருந்த வீட்டை இடித்த இடம் தான் காலியிடம் ஆகும். மேற்படி ஆவணங்களின் படியான சொத்துக்கள் ஒரு அருணாச்சலம் செட்டியார் என்பவர் உடுமலை உரிமையியல் நீதிமன்றத்தின் மூலம் ஏலத்திற்கு எடுத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சொத்துக்களை அருணாச்சலம் செட்டியாரின் அதிகார முகவரான சாகின்னார் கெங்கம்மாளுக்கு கிரயம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வில்லங்க சான்றிதழில் அவ்வாறு வரவில்லை. மேற்படி சாகின்னார் கெங்கம்மாளிடம் இருந்த எனது தாத்தா பாப்பநாயக்கர் கடந்த 11.12.1942 ம் ஆண்டு கிரயம் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல.

4) தாவா சொத்தின் மூலங்களை மறைத்து எங்களுக்கு சாதகமான ஆவணங்களை தயார் செய்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மாண்பைமை சென்னை உயர்நீதிமன்றம் க.ச.,எண். 480/11 என்பது நத்தம் காலியிடம் என்று உத்தரவு பிறப்பித்தும் அதை மறைத்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அரசு புறம்போக்கு நிலம் என்று தெரிந்தும் அதனை நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்து பிரதிவாதிகளுக்கும், ஊர் பொதுமக்களுக்கும் இடையூறு செய்யும் விதமாக ஒரு பந்தல் அமைத்து தொடர்ந்து இடையூறு செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் நான்

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
பொள்ளாச்சி.

கோரியுள்ள எந்த பரிகாரமும் எனக்கு சட்டப்படி கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல, வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
பொள்ளாச்சி.