

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

நாள்: 25.11.2025, அ.வ.எண்.229/2020, வா.சா.2. கோவர்த்தனன், த/பெ.ரவிச்சந்திரன்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) வழக்குச் சொத்தில் நான் சிறுவயது முதல் இருந்து வருவதற்கு ஆதரவாக அடையாள அட்டை ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வழக்குச் சொத்து எனது தகப்பனாரின் தாத்தா பாப்பநாயக்கருக்கு கடந்த 1934 ம் ஆண்டு பத்திரப்படி பாத்தியம் என்று கூறியிருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல, தாவா சொத்தை பாப்ப நாயக்கர் கடந்த 1942 ம் ஆண்டு ஒரு கெங்கம்மாள் என்பவரிடமிருந்து வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. எனது முதல் விசாரணையில் கடந்த 1958 ம் ஆண்டு பத்திரப்படி எனது தாத்தா கோவிந்தராஜ் அனுபவித்து வந்ததாக கூறியுள்ள நிலையில் மேற்படி பத்திரத்திலோ அல்லது நான் சொல்கின்ற கடந்த 1934 ம் ஆண்டு பத்திரத்திலோ சொல்லப்பட்டுள்ள 2 வது அயிட்ட சொத்துகளும் எனது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ள 2 வது அயிட்ட சொத்துக்களும் வேறு வேறு சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல, அனைத்தும் ஒரே சொத்துக்கள் ஆகும்.

2) நான் அவ்வாறு சொல்வது பொய் என்றும் முதல் சாட்சியான எனது தகப்பனார் மேற்படி சங்கதிகளை அவரது குறுக்கு விசாரணையில் ஒப்புக்கொண்டு சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. கடந்த 2020 ம் ஆண்டுமாண்புமிகு சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் எனது அப்பா தாக்கல் செய்துள்ள நீதிப்பேராணை வழக்கில் தாசில்தார் விசாரணையில் 2 வது அயிட்ட சொத்துக்கள் நத்தம் புறம்போக்கு என்று அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஆனால் அந்த சொத்து நத்தம் புறம்போக்கு கிடையாது.

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி.

3) 2 வது அயிட்ட சொத்துக்கள் 1958 ம் ஆண்டுபத்திரம் வரை உள்ள எந்த ஆவணங்களிலும் இடம் பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல., 1934, 1958, 2005 ம் ஆண்டு பத்திரங்களில் எவ்வித வித்தியாசமும் இன்றி இடம்பெற்றுள்ளது. மேற்படி விவரங்களை எனது தகப்பனார் அவரது குறுக்கு விசாரணையில் ஒப்புக்கொண்டு சாட்சியம் அளித்திருந்தால் அது தவறு என்றால் அவர் என்ன அடிப்படையில் கூறினார் என்று எனக்கு தெரியாது,. நான் எந்த பத்திரத்தையும் படிக்காமல் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்திற்கு தென்புறமாக கிழமேல் வீதி உள்ளது என்றால் கிழமேல் வீதி அல்ல பாதை உள்ளது. அதில் இரு சக்கர வாகனங்கள் இரண்டு செல்லமுடியாத அளவிற்கான பாதை ஆகும்.

4) தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்திற்கு வடபுறமாக பிரதிவாதிகளின் மாட்டு கொட்டகை, புறவடை உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மதில்குவரில் தெற்கு பார்த்து ஒரு கதவு பொருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 2 வது அயிட்ட சொத்தின் வழியாகத்தான் அந்த கதவிற்கு செல்லமுடியும் என்றால் சரியல்ல. இதுநாள் வரை யாரும் அந்த வழியில் சென்றது கிடையாது. நான் சொல்லும் தெற்கு, கிழக்கு, மேற்கு வழியாக மேற்படி புறவடைக்கு செல்லமுடியாது என்றால் செல்லமுடியும். அதற்கு ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

5) எனது தகப்பனார் வழக்குச் சொத்துக்கு சம்மந்தமில்லாத ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து பொய்யான வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றும் அதற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி.

தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் மூலம் எந்த வழக்குமூலமும் தாவாவிற்கு எழவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் தாக்கல் செய்துள்ள எந்த ஆவணங்களிலும் 2 வது அயிட்டி சொத்து இடம் பெறாததால் பொய்யாக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

6) தாவா சொத்து காலியிடத்தில் எனது திருமணத்தின் போது தான் பந்தல் போட்டோம் என்றால் சரியல்ல. 36 வருடமாகவே பந்தல் உள்ளது. எனது தகப்பனாரும், நானும் சேர்ந்து பொது இடத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்து பொது மக்களுக்கும், பிரதிவாதிகளுக்கும் இடையூறு செய்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் தாசில்தார் தன்னுடைய அறிக்கையில் மேற்படி இடத்தை நத்தம் காலியிடம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் எதுவும் தெரியாமல் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் அதனால் தாவா தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- (R. சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி.